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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 18. september 2006 (Ad 

FLF alm. del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 480: 

 

 

Spørgsmål 480: 
Vil ministeren kommentere udsagn fra Dansk Fjerkræ Forum om, at hobbyfjerkræavlerne i Sverige 

godt må have deres fugle ude uden overdækning i trækperioderne, hvilket er i direkte modstrid med 

ministerens hidtidige meldinger om fugleinfluenzaforebyggelse i de øvrige EU-lande? 

 
 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde 

mig: 

 

”Fødevarestyrelsen har den 20. september 2006 fra det svenske Jordbruksverk fået oplyst, at Sverige 
den 14. september 2006 har udstedt nye forskrifter om forebyggende foranstaltninger mod overførsel 

af højpatogen aviær influenza fra vilde fugle til fjerkræ og andre fugle i fangenskab. Reglerne trådte i 

kraft den 18. september 2006. 
 

Efter forskriften skal fjerkræ (bortset fra fjervildt), som holdes udendørs, holdes i en indhegning og 

fodres og vandes under tag eller overdækning. Hvis æg, kød eller produkter kun anvendes til eget 
forbrug, skal fjerkræet dog ikke være indhegnet, men skal fodres og vandes inden døre eller under tag 

eller overdækning. 

 

For fjervildt gælder dog, at andefugle i perioden oktober til maj kun må holdes udendørs, hvis de 

holdes i en indhegning, der er overdækket med net med en maksimal maskestørrelse på 10 cm gange 

10 cm i hele sin udstrækning, så direkte kontakt med vilde andefugle og vadefugle forhindres. 

 

Jordbruksverket har endvidere oplyst, at de nye forskrifter gælder hele året ved ”normalt 

risikoniveau”.  
 

Herudover har Jordbruksverket oplyst, at man for tiden er ved at udarbejde regler, som med kort varsel 

kan sættes i kraft, hvis myndighederne vurderer, at der er en øget risiko mod Sverige, f.eks. hvis der 
konstateres udbrud i nærområdet eller i områder, som passeres af trækfugle med kurs mod Sverige.  

 

De svenske regler for ”øget risikoniveau” er således endnu ikke endeligt udarbejdet og vil skulle i 
offentlig høring, inden de kan træde i kraft. 
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Side 2/2 

Med virkning fra den 16. september 2006 og indtil videre er det aktuelle risikoniveau i Danmark 

forhøjet fra situation med lavt risikoniveau til situation med middel risikoniveau.”  

 
Om situationen i andre EU-lande kan jeg supplerende oplyse, at det i Holland med virkning fra den 1. 

september 2006 ikke har været tilladt at holde fjerkræ, herunder hobbyfjerkræ, udendørs. I dele af 

Belgien har myndighederne indført tilsvarende restriktioner med virkning fra den 11. september 2006. 
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